Дело № 1-274/2021 

54RS0030-01-2021-002906-64

Поступило в суд: 11.05.2021 года

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

23 июня 2021 года г. Новосибирск

Новосибирский районный суд Новосибирской области в составе:

Председательствующего судьи Михайленко А.В.,

при секретаре Аверкович П.Б., 

с участием государственного обвинителя Дортман А.Н.,

защитника Блинова А.В.,

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ ... не судимого, под стражей по данному уголовному делу содержащегося с 26.11.2020 года, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 222 УК РФ, ч. 1 ст. 223 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленные преступления на территории Новосибирского района Новосибирской области при следующих обстоятельствах. 

Преступление № 1

В соответствии с Федеральным законом «Об оружии» № 150-ФЗ от 13 декабря 1996 года и Постановлением Правительства РФ от 21.07.1998 №814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», приобретение, экспонирование и коллекционирование оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации подлежит лицензированию. Лицензии на приобретение, экспонирование и коллекционирование оружия и патронов к нему выдаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в сфере оборота оружия, или его территориальными органами на основании заявлений граждан Российской Федерации.

В период времени с января 2019 года по 26 ноября 2020 года у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение огнестрельного оружия, боеприпасов.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанный период времени, действуя умышленно, целенаправленно, осознавая общественно-опасный характер своих действий и предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде незаконного приобретения боеприпасов и их хранения, желая этого, находясь в неустановленное время, в неустановленном месте, при неустановленных в ходе дознания обстоятельствах, действуя в нарушение Федерального Закона №150-ФЗ "Об оружии", запрещающего приобретение и хранение оружия, его основных частей, боеприпасов без лицензии органов внутренних дел Российской Федерации, заведомо зная, что на территории Российской Федерации запрещён незаконный оборот огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов, не имея на то специального разрешения соответствующих органов, незаконно приобрел у неустановленного лица, боеприпасы в количестве 3992 штуки, а именно: патроны 9х18, калибра 9 мм, в количестве 50шт. для нарезного гражданского охотничьего и спортивного огнестрельного оружия; патроны 9х18, калибра 9мм, в количестве 1410шт. для нарезного, огнестрельного оружия; патроны калибра 5,6мм, кольцевого воспламенения в количестве 360шт. для нарезного огнестрельного оружия; патроны 5,45х39, калибра 5,45мм в количестве 110шт. для охотничьего, нарезного, огнестрельного оружия; патроны 7,62х51, калибра 7,62 мм, в количестве 71шт. для охотничьего нарезного огнестрельного оружия; патроны 7,62х39, калибра 7,62мм, в количестве 1991шт. для охотничьего нарезного огнестрельного оружия.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на незаконные хранение вышеуказанных боеприпасов и огнестрельного оружия, изготовленного и переделанного им из сигнального пистолета №... установки самодельного ствола с четырьмя правонаклонными нарезами, а также переделанного им автомата системы ФИО2-... № №... 12-го калибра, ФИО1, в период времени с января 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 00, умышленно, целенаправленно, осознавая общественно-опасный характер своих действий и предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде незаконного хранения боеприпасов и огнестрельного оружия, желая этого, не имея на то специального разрешения соответствующих органов, стал хранить у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район 

<

адрес>, боеприпасы в количестве 3992 штуки и огнестрельное оружие, а именно:

- 50 патронов 9х18, калибра 9 мм, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ относятся к категории боеприпасов для нарезного гражданского охотничьего и спортивного огнестрельного оружия. Данные патроны изготовлены промышленным способом и предназначены для стрельбы из спортивных пистолетов и револьверов и охотничьего оружия соответствующего калибра. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ относящиеся к категории боеприпасов для нарезного гражданского охотничьего и спортивного огнестрельного оружия. Данные патроны изготовлены промышленным способом, предназначены и пригодны для стрельбы из спортивных пистолетов и револьверов и охотничьего оружия соответствующего калибра;

- 1410 патронов «калибра 9мм», являющиеся патронами 9х18, калибра 9мм, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ и относятся к категории боеприпасов к нарезному, огнестрельному оружию. Данные патроны изготовлены промышленным способом, предназначены для стрельбы из пистолетов конструкции ФИО3 (ПМ, ПММ, ИЖ-70), ФИО4 (АПС), «Бердыш (ОЦ-27), «ПБ (6-П-9», револьверов Р-92, «Никель» (ОЦ-11), пистолетов-пулеметов «Клин», «Кедр (ПП-91), «Кипарис» (ОЦ -02), ПП-90, ПП-93 и других, имеющих соответствующий калибр;

- 360 патронов калибра 5,6мм, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ, являющиеся патронами калибра 5,6мм кольцевого воспламенения и относящиеся к категории боеприпасов к нарезному огнестрельному оружию. Данные патроны изготовлены промышленным способом, предназначены для стрельбы в спортивных пистолетах и револьверах (Р, МЦ, ТОЗ, ИЖ), спортивных и охотничьих винтовках (ТОЗ, БК, СМ, БИ, МЦВ, МЦ, Урал, Темп, Тайфун, Стрела, Тайга, ИЖ, Белка) и в другом нарезном огнестрельном оружии, соответствующего калибра;

- 110 патронов калибра 5,45мм которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ, являются патронами 5,45-39, калибра 5,45мм и относятся к категории боеприпасов для охотничьего, нарезного, огнестрельного оружия. Данные патроны изготовлены промышленным способом и предназначены для стрельбы из охотничьего нарезного огнестрельного оружия карабинов Сайга 5,45х39, Молот Вепрь 5,45х39 и других соответствующего калибра, также могут быть использованы для стрельбы из автоматов и пулеметов Калашникова соответствующего калибра (АК-74, АКС-74», АКС-74У, РПК-74);

- 71 патрон калибра 7,62 мм, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ, являются патронами 7,62х51 калибра 7,62мм (308WIN иностранное обозначение калибра) относящиеся к категории боеприпасов к охотничьему нарезному огнестрельному оружию. Данные патроны изготовлены промышленным способом, предназначены для стрельбы в нарезном охотничьем огнестрельном оружии – охотничьих карабинах «Вепрь-308», «Марал», «Лось», «ТОЗ-109», «ИЖ-94» (МР-94), Remington 700, Beretta 501 sniper и других, имеющих соответствующий калибр;

- 1991 патрон калибра 7,62мм, которые согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ, являются патронами 7,62х39 калибра 7,62мм и относятся к категории боеприпасов к охотничьему нарезному огнестрельному оружию. Данные патроны изготовлены промышленным способом и предназначены для стрельбы в охотничьем нарезном огнестрельном оружии – охотничьих карабинах «Беркут», СОК-97 «Вепрь», «ОЦ-25», Сайга», «ОП СКС» и других соответствующего калибра, также могут быть использованы для стрельбы в боевом нарезном огнестрельном оружии – автоматах АК -47, АКМ и других, имеющих калибр 7,62мм. 

- предмет, похожий на пистолет системы ПМ Р411 №..., который, согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «предмет похожий на пистолет системы ПМ Р411 №... с признаками переделки», представленный на исследование, относится к категории короткоствольного, нарезного, огнестрельного оружия, изготовлен самодельным способом – переделан из сигнального пистолета Р-411 путем установки самодельного ствола с четырьмя правонаклонными нарезами, калибра 9мм под патрон 9х18. Данный пистолет пригоден для стрельбы патронами 9х18 калибра 9мм;

- автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62х39, который согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62х39, является списанным охолощенным автоматом модели СХ-АК103, изготовленным промышленным способом. В конструкцию представленного автомата внесены изменения в канале ствола, удалены три продольных штифта препятствующие стрельбе пулевыми снарядами, один штифт был расположен на расстоянии ?7мм от дульного среза, второй штифт был расположен ?121мм от дульного среза, третий штифт был расположен на расстоянии ?370мм от дульного среза. В местах удаления продольных штифтов имеются следы дуговой сварки. Данный автомат в представленном виде пригоден для стрельбы патронами 7,62х39 калибра 7,62мм и относится к категории нарезного огнестрельного оружия»;

- ружье марки ИЖ-18, номер № №... 12-го калибра, который согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «ружье марки ИЖ-18, номер № №... являющееся одноствольным охотничьим ружьем модели ИЖ-18, номер № №... 12-го калибра, в конструкцию, которого внесены изменения самодельным способом, а именно в основной ствол установлен вкладной нарезной ствол длинной 648мм под патрон 7,62х51 калибра 7,62мм. В верхнюю часть ствола внесены изменения: со стороны казенного среза прикреплена планка (типа ласточких хвост) для крепления оптических приспособлений, со стороны дульного среза изменено прицельное приспособление –мушка. В представленном виде ружье предназначено и пригодно для стрельбы патронами 7,62х51 калибра 7,62мм и относится к категории нарезного огнестрельного ружья».

Данные боеприпасы и огнестрельное оружие были обнаружены и изъяты ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками правоохранительных органов в ходе проведения ими обследования и обыска вышеуказанного жилого дома.

Таким образом, ФИО1 незаконно приобрел и незаконно хранил у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район 

<

адрес>, в период с января 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, боеприпасы в количестве 3992 штуки, а именно: патроны 9х18, калибра 9 мм, в количестве 50шт. для нарезного гражданского охотничьего и спортивного огнестрельного оружия; патроны 9х18, калибра 9мм, в количестве 1410шт. для нарезного, огнестрельного оружия; патроны калибра 5,6мм, кольцевого воспламенения в количестве 360шт. для нарезного огнестрельного оружия; патроны 5,45х39, калибра 5,45мм в количестве 110шт. для охотничьего, нарезного, огнестрельного оружия; патроны 7,62х51, калибра 7,62 мм, в количестве 71шт. для охотничьего нарезного огнестрельного оружия; патроны 7,62х39, калибра 7,62мм, в количестве 1991шт. для охотничьего нарезного огнестрельного оружия.

Кроме этого, ФИО1 после изготовления и переделки незаконно хранил у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район 

<

адрес>, в период с января 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, следующее огнестрельное оружие: короткоствольное, нарезное, огнестрельное оружие в виде предмета, похожего на пистолет системы ... №... в количестве 1 шт.; автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62х39 относящийся к категории нарезного огнестрельного оружия в количестве 1шт.; ружье марки ИЖ-18 номер №№... 12-го калибра относящиеся к категории нарезного огнестрельного оружия в количестве 1шт.

Преступление № 2 

В соответствии со ст.16 Федерального закона «Об оружии» № 150-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, производство оружия и патронов к нему осуществляется юридическими лицами, имеющими лицензию на их производство, в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации.

В период времени с января 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконные изготовление, переделку огнестрельного оружия.Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО1, действуя умышленно, целенаправленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в виде незаконного изготовления и переделки огнестрельного оружия, и желая этого, в нарушении Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 150-ФЗ «Об оружии», не имея на то специального разрешения соответствующих органов, заведомо зная, что на территории Российской Федерации запрещён незаконный оборот огнестрельного оружия, находясь у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 

<

адрес>, незаконно установил в предмет, похожий на пистолет системы ПМ Р411 №..., самодельный ствол с четырьмя правонаклонными нарезами, калибра 9мм под патрон 9х18, тем самым незаконно самодельным способом изготовил короткоствольное нарезное огнестрельное оружие, пригодное для стрельбы патронами 9х18 калибра 9мм., после чего оставил хранить его у себя дома. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «предмет похожий на пистолет системы ПМ Р411 №... с признаками переделки», представленный на исследование, относится к категории короткоствольного, нарезного, огнестрельного оружия, изготовлен самодельным способом – переделан из сигнального пистолета Р-411 путем установки самодельного ствола с четырьмя правонаклонными нарезами, калибра 9мм под патрон 9х18. В продолжении своего преступного умысла, ФИО1 в указанный период времени, находясь у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 

<

адрес>, незаконно, не имея на то специального разрешения соответствующих органов, внес изменения в канале ствола автомата системы ФИО2-АК 103, калибра 7,62х39, удалив три продольных штифта, препятствующих стрельбе пулевыми снарядами, тем самым незаконно самодельным способом произвел его переделку в нарезное огнестрельное оружие, пригодное для стрельбы патронами 7,62х39 калибра 7,62мм, после чего оставил хранить его у себя дома. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62х39, является списанным охолощенным автоматом модели СХ-АК103, изготовленным промышленным способом. В конструкцию представленного автомата внесены изменения в канале ствола, удалены три продольных штифта препятствующие стрельбе пулевыми снарядами, один штифт был расположен на расстоянии ?7мм от дульного среза, второй штифт был расположен ?121мм от дульного среза, третий штифт был расположен на расстоянии ?370мм от дульного среза. В местах удаления продольных штифтов имеются следы дуговой сварки. Данный автомат в представленном виде пригоден для стрельбы патронами 7,62х39 калибра 7,62мм и относится к категории нарезного огнестрельного оружия»; В продолжении своего преступного умысла, ФИО1, в указанный период времени, находясь у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 

<

адрес>, незаконно, не имея на то специального разрешения соответствующих органов, внес изменения в конструкцию ружья марки ИЖ-18, номер № №... 12-го калибра, а именно в основной ствол установил вкладной нарезной ствол длинной 648мм под патрон 7,62х51 калибра 7,62мм. В верхнюю часть ствола внес изменения: со стороны казенного среза прикрепил планку (типа ласточкин хвост) для крепления оптических приспособлений, со стороны дульного среза изменил прицельное приспособление – мушку, тем самым незаконно самодельным способом произвел его переделку в нарезное огнестрельное оружие, предназначенное и пригодное для стрельбы патронами 7,62х51 калибра 7,62мм, после чего оставил хранить его у себя дома. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области №... от ДД.ММ.ГГГГ «ружье марки ИЖ-18, номер № №... являющееся одноствольным охотничьим ружьем модели ИЖ-18, номер № №... 12-го калибра, в конструкцию, которого внесены изменения самодельным способом, а именно в основной ствол установлен вкладной нарезной ствол длинной 648мм под патрон 7,62х51 калибра 7,62мм. В верхнюю часть ствола внесены изменения: со стороны казенного среза прикреплена планка (типа ласточкин хвост) для крепления оптических приспособлений, со стороны дульного среза изменено прицельное приспособление – мушка. В представленном виде ружье предназначено и пригодно для стрельбы патронами 7,62х51 калибра 7,62мм и относится к категории нарезного огнестрельного ружья»; Данное огнестрельное оружие было обнаружено и изъято ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками правоохранительных органов в ходе проведения ими обследования и обыска жилого дома по адресу Новосибирская область, Новосибирский район, 

<

адрес>. Таким образом, ФИО1 незаконно изготовил и переделал у себя дома по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район 

<

адрес>, в период с января 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, огнестрельное оружие, а именно: короткоствольное, нарезное, огнестрельное оружие в виде предмета, похожего на пистолет системы ПМ Р411 №... в количестве 1 шт.; автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62х39 относящийся к категории нарезного огнестрельного оружия в количестве 1шт.; ружье марки ИЖ-18 номер №№... 12-го калибра относящиеся к категории нарезного огнестрельного оружия в количестве 1шт. При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии защитника заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства. Возражений от иных участников судебного разбирательства не поступило. Следовательно, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства были соблюдены.В судебном заседании подсудимый вину признал, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого судопроизводства без проведения судебного разбирательства, пояснив, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия своего ходатайства. Возражений от иных участников судебного разбирательства не поступило. Следовательно, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства были соблюдены.На основании изложенного, изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласен подсудимый ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а поэтому может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.Таким образом, действия ФИО1 по преступлению №... суд квалифицирует по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконные приобретение, хранение огнестрельного оружия, боеприпасов. Действия ФИО1 по преступлению №... суд квалифицирует по ч. 1 ст. 223 УК РФ как незаконные изготовление, переделка огнестрельного оружия. При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений – ФИО1 совершены преступления средней тяжести, данные о личности виновного, который не судим, характеризуется положительно, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, суд учитывает признание ФИО1 своей вины в совершении преступлений, ..., положительную характеристику. Обстоятельство, отягчающих наказание, в судебном заседании не установлено. На основании изложенного, с учетом степени тяжести деяния, обстоятельств его совершения, наличия смягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимого, суд полагает, что наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом положений ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы, с назначением дополнительного наказания в виде штрафа по преступлению №..., с применением правил ст.73 УК РФ к основному виду наказания, поскольку оно будет способствовать достижению целей наказания, предусмотренных положениями ст. 43 УК РФ. Оснований для назначения иного, более мягкого вида наказания, суд не усматривает. При этом суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа по преступлению № 1. 

Суд не находит оснований для применения в отношении подсудимого ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 76.2 УК РФ и ст. 64 УК РФ, полагая, что вышеперечисленные смягчающие наказание обстоятельства существенным образом не снижают опасность содеянного подсудимым и не являются исключительными как по отдельности, так и в своей совокупности. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 222 УК РФ, на основании санкции которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год без штрафа.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 223 УК РФ, на основании санкции которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года со штрафом в размере 100000 (сто тысяч) рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения основного вида наказания и полного сложения дополнительного вида наказания, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 1 (один) месяц со штрафом в размере 100000 (сто тысяч) рублей.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 2 (два) года.

Согласно ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять место жительства без уведомления указанного органа.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу в виде содержания под стражей изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободить из-под стражи в зале суда – немедленно

На основании ст. 81 УПК РФ по вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: первоначальные упаковки в двух бумажных конвертах, две картонные коробки, конверт белого цвета, стрелянные гильзы, картонную коробку из-под автомата ФИО2, семь гильз от патронов 9*18, коробку из под ПМ, 1410 патронов 9х18 калибра 9 мм, 360 патронов калибра 5,6мм упакованные в металлическую банку, 110 патронов 5,45х39 калибра 5,45мм упакованные в металлическую банку, 71 патрон 7,62х51 калибра 7,62мм упакованные в пластиковую коробку, 1991 патрон 7,62х39 калибра 7,62мм упакованные в металлический кейс с надписью «KAWASAKI», пистолет системы ПМ Р411 №..., автомат системы ФИО2-АК 103 калибра 7,62*39, ружье марки ИЖ-18 № №... – уничтожить; телефон марки «Айфон 6S» в корпусе светло-розового цвета в красном чехле, системный блок в корпусе черного цвета «PixelView», ноутбук в корпусе черного цвета «MSI», планшет «LENOVO» в корпусе черного цвета, бумажную коробку в которой находится устройство для снаряжения патронов, ресирвер марки «ZOSI», карабин модели «TG-3» №..., 2018г.в., два магазина, приклад, упакованные в оружейный чехол темного цвета, пистолет «Grand Power Т12» №..., один магазин, ремень, пружина, 20 патронов 10х28, упакованные в сумку черного цвета, ружье модели Sibergun 312S номер №... 12го калибра, упакованное в оружейный чехол защитного цвета, пистолет – пулемет ПП -91-СХ калибра 10 ТК, два ПБС, одно ЛСУ, планка пикатини, два магазина, документы, две пружинки упакованные в сумку черного цвета, ружье модели №... 12-го калибра №... и ружье ИЖ-18 М-М №..., 1992 года выпуска 12-го калибра, упакованные в картонную коробку, 20 патронов, 20 гильз, 5-ть магазинов ПБС, протирку, 1000 капсюлей-воспламенителей, 19 холостых патронов 5,45*39, десять гильз от патронов 5,45*39, упакованные в оружейный чехол, оптический прицел, сошки, набор инструментов, упакованные в пластиковый бокс, 66 патронов 9,5х53 Lancaster и 184 патрона 12-го калибра упакованные в сумку с надписью «Salomon», пистолет модели «Bond Mod.007», магазин, гильза 5,6мм., дополнительные предметы, упакованные в полимерный бокс зеленого цвета – вернуть ФИО1

Приговор может быть обжалован в Новосибирский областной суд через Новосибирский районный суд Новосибирской области в течение десяти суток со дня его постановления. В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья А. В. Михайленко